
Maturitní písemná práce z cizího jazyka 

• Podmínky, datum a čas konání zkoušky jsou pro všechny obory školy stejné. 
• PP se skládá ze dvou částí, maturant vytvoří dva souvislé texty, jeden dlouhý (v rozsahu 130 – 

150 slov) a druhý krátký (v rozsahu 70 – 80). 
• Ředitel školy stanoví zadání pro jednotlivé obory studia, která budou žákům zpřístupněna 

bezprostředně před zahájením zkoušky.  
• Zadání obsahuje název, způsob zpracování, příp. výchozí text, jehož součástí může být i 

obrázek, graf apod. 
• Na vypracování obou PP mají maturanti 60 minut. 
• Maturant má při tvorbě textu možnost využít překladový slovník. 
• Hodnoticí kritéria 

I splnění zadání a komunikativní situace, celkový styl; 
II výstavba textu, syntax;  
III správnost, šíře a adekvátnost lexika;  
IV ostatní gramatika (morfologie, pravopis). 

• Bodová škála: 
36 – 32 výborný 
31 – 27 chvalitebný 
26 – 21 dobrý 
20 – 16 dostatečný 
15 – 0 nedostatečný 

 

 

 

Sestavila: Mgr. Olga Kavková 

Schválila předmětová komise  

Dokument byl schválen ředitelem školy Mgr. K. Neumannem 


